
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE N. 135 
 

 
Inviata ai Capigruppo Cons. il 25/10/2016   Prot. 11778 

 

OGGETTO: 
CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI VARALLO POMBIA E IL GRUPPO 

VOLONTARIATO VINCENZIANO PER IL SERVIZIO TRASPORTO DI SOGGETTI 

CON FRAGILITA' SOCIALI NON SEGUITI DAL SERVZIO SOCIO 

ASSISTENZIALE           

 

 

L’anno duemilasedici addì sei del mese di ottobre alle ore tredici e minuti zero nella 

sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 

vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il  Segretario Comunale Dott. FORNARA GIORGIO, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. PILONE ALBERTO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILONE ALBERTO - Sindaco  Sì 

2. DE GALEAZZI BARBARA - Vice Sindaco  Sì 

3. SARTORE MATTEO - Assessore  Sì 

4. SCORRANO MARIKA GIOVANNA ROSALIA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 135 del 06/10/2016 
OGGETTO: 

CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI VARALLO POMBIA E IL GRUPPO 

VOLONTARIATO VINCENZIANO PER IL SERVIZIO TRASPORTO DI SOGGETTI CON 

FRAGILITA' SOCIALI NON SEGUITI DAL SERVZIO SOCIO ASSISTENZIALE           

 

 
Premesso che sul territorio di Varallo Pombia è presente il Gruppo di Volontariato Vincenziano 
Onlus che opera da anni con attività di assistenza a soggetti con fragilità sociali, fornendo vari 
servizi fra i quali distribuzione di indumenti, prodotti alimentari e  servizio  di trasporto dal 
domicilio del soggetto a strutture sanitarie per visite mediche ecc; 
 
Considerato che: 
-  fino al 31.12.2013 era in vigore una convenzione con il Gruppo suddetto per la per la 
gestione del servizio trasporto di soggetti residenti a Varallo Pombia, ultrasessantacinquenni, 
o con gravi patologie o problemi di deambulazione, che necessitano di accompagnamento dal 
proprio domicilio a luoghi di cura per visite mediche ecc. 
-  al Gruppo di Volontariato Vincenziano Onlus veniva corrisposto per detto servizio un 
rimborso spese pari ad € 0,25 al km per il servizio trasporto verso luoghi di cura, con 
rendicontazione trimestrale da parte del Gruppo; 
- dal 01.01.2014 detta convenzione è stata revocata a causa della difficile situazione 
economica in cui versava il Comune a causa del dissesto finanziario 
- si sta portando a termine la procedura di estinzione delle passività rilevate nel dissesto 
finanziario pertanto la situazione economica dell’Ente consente ora di attingere dal bilancio 
fondi per ripristinare detto servizio; 
 
Ritenuto pertanto di stipulare una Convenzione con il Gruppo di Volontariato Vincenziano 
Onlus di Varallo Pombia per la gestione del servizio di trasporto di soggetti residenti a Varallo 
Pombia, ultrasessantacinquenni, o con gravi patologie o problemi di deambulazione, che 
necessitano di accompagnamento dal proprio domicilio a luoghi di cura per visite mediche ecc, 
a partire dal 01.01.2017 al 31.12.2017; 
 
Dato atto che al Gruppo di Volontariato Vincenziano Onlus verrà corrisposto per detto servizio 
un rimborso spese pari al 50% del costo applicato agli utenti al km (la tariffa attualmente 
applicata ad utente è di € 0,50/km) per il servizio trasporto verso luoghi di cura, previa 
rendicontazione trimestrale da parte del Gruppo Volontariato Vincenziano; 
 
Visto il parere favorevole del responsabile del servizio proponente per la regolarità tecnica; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi dagli aventi diritto; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare, come specificato in premessa, la Convenzione con il Gruppo di Volontariato 
Vincenziano Onlus con sede in Varallo Pombia per il servizio trasporto di soggetti 
ultrasessantacinquenni, o con gravi patologie o problemi di deambulazione, residenti nel 
Comune di Varallo Pombia,  che necessitano di accompagnamento dal proprio domicilio a 
luoghi di cura, che si allega al presente atto; 
 
Di dare atto che la convenzione avrà durata dal 01.01.2017 al 31.12.2017; 
 
Di dare incarico al responsabile del servizio per gli adempimenti conseguenti; 
 
Successivamente la G.C. con separata votazione unanime dichiara il seguente atto 
immediatamente eseguibile.  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data 
Responsabile 

(firmato digitalmente) 

Servizio Socio-assistenziale Favorevole 05/10/2016 FUMAGALLI CRISTINA 

 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente: 

 

Il Sindaco  

F.to :  PILONE ALBERTO  

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. FORNARA GIORGIO  

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia informatica  del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 25/10/2016 al 09/11/2016  come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Varallo Pombia, lì 25/10/2016 Il Segretario Comunale  

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

Copia cartacea  conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione,ai sensi dell’ Art. 134 comma 3° del D. Lvo 267/2000 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 


